

ACTA NÚMERO: 20/2025

ACTA DA REUNIÓN DA MESA DE CONTRATACIÓN DO DÍA 29 DE MAIO DE 2025.

Na sala de comisións do Pazo Provincial sendo as 10 horas do día 22 de maio de 2025 reúnense os membros da Mesa de Contratación que a continuación se relacionan:

Presidenta: D María Pilar Ramallo Vázquez, Deputada do Grupo Provincial do Partido Popular.

Vogais da Mesa de Contratación:

- D. Manuel Carramal Silva, Xefa da Sección de Informes da Secretaría.
- D. Antonio Graña Gómez, Interventor da Deputación.
- Dona María Belén Pampín Camino, Xefa da Sección de Seguridade Viaria do Servizo de Infraestruturas e Vías Provinciais
- D. José Antonio Gulías Varela, Técnico de Xestión do Servizo de Contratación, Facenda e Patrimonio.
- Dona Fátima Monteagudo Pereira, Técnica de Xestión do Servizo de Contratación, Facenda e Patrimonio.

Secretario: D. Pablo Montero Carrera, Xefe do Servizo de Contratación, Facenda e Patrimonio.

ORDE DO DÍA:

1. *Aprobación da acta da reunión anterior correspondente ao día, 22 de maio de 2025 (Reunión 19/2025).*
2. *Proposta de adjudicación do procedemento aberto convocado para a contratación do servizo de limpeza dos centros da Deputación. (Expte.- 2024059026).*
3. *Apertura electrónica dos sobres "A" correspondente á documentación administrativa e documentación avaliable mediante xuízos de valor, do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación da obra "Instalación dos sistemas de seguridade anticaidas, acceso e tránsito seguro na cuberta do Pazo Provincial". (Expte.- 2023049633).*
4. *Apertura electrónica dos sobres "Único" correspondentes á documentación administrativa e documentación avaliable mediante criterios de valoración automática, do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación da obra "Reposición de firme na EP-1003 Rodeira-A Boubeta, do P.Q. 0+400 ao 1+000 (Concello de Cangas)". (Expte.- 2025008650).*
5. *Apertura electrónica das ofertas resultantes da negociación relativas ao procedemento negociado sen publicidade tramitado para a contratación do servizo de soporte e mantemento das infraestruturas auxiliares de acondicionamento dos centros de proceso de datos (CPDP E CPDR) da Deputación de Pontevedra. (Expte.- 2025003388).*

Non asistiron os vogais permanentes da Mesa de Contratación, Dona María Ortega Iñarrea, Deputada do grupo provincial do BNG, Don Gregorio Luís Agís Gómez, Deputado do Grupo Provincial do PSdeG e D. Gabriel Rodríguez Alonso, Xefe do Servizo de Asistencia Intermunicipal.

Declarada aberta a reunión da Mesa de Contratación de orde da Presidenta, os asistentes manifestan que non teñen directa ou indirectamente un interese financeiro, económico ou persoal que comprometa a súa imparcialidade e independencia sobre os asuntos que figuran na orde do día.

- 1. *Aprobación da acta da reunión anterior correspondente ao día, 22 de maio de 2025 (Reunión 19/2025).***



Os membros que forman parte da Mesa de Contratación que estiveron presentes na reunión votan a favor da aprobación da acta da reunión anterior correspondente ao día, 22 de maio de 2025 (Reunión 19/2025).

2. Proposta de adxudicación do procedemento aberto convocado para a contratación do servizo de limpeza dos centros da Deputación. (Expte.- 2024059026).

O Secretario da Mesa de Contratación informa que, por acordo do Pleno do día 31 de xaneiro de 2025 aprobouse o expediente de contratación para a adxudicación, mediante procedemento aberto do servizo de limpeza nos diferentes centros e sedes da Deputación de Pontevedra.

O anuncio de licitación deste contrato enviouse para publicar ao Diario Oficial da Unión Europea con data 3 de febreiro de 2025 e publicouse no Perfil do Contratante da Deputación de Pontevedra (Plataforma de Contratación do Sector Público) en data 04 de febreiro de 2025. Así mesmo, publicáronse os pregos de cláusulas económico-administrativas e de prescricións técnicas deste procedemento aberto.

Rematado o prazo de presentación de ofertas, a Mesa de Contratación, na súa sesión do día 6 de marzo de 2025 procedeu á apertura electrónica e calificación do sobre A, correspondentes á documentación administrativa, presentados polas empresas licitadoras, resultando admitidas as seguintes para cada un dos lotes:

Lote	Empresa admitida
Lote 1.- Servizos centrais	- Aralia Servicios Sociocomunitarios SA - CLN Servicios integrales SL - Limpiezas Cies SL - Limpiezas Faro SL - Nortex Outsourcing Global SL - Samyl Facility Services SL - Senior Servicios Integrales SA
Lote 2.- Servizo de turismo Rias Baixas	- CLN Servicios integrales SL - Eulen SA - Limpiezas Cies SL - Limpiezas Faro SL - Nortex Outsourcing Global SL - Samyl Facility Services SL - Senior Servicios Integrales SA
Lote 3.- Museo de Pontevedra	- Eulen SA - Limpiezas Cies SL - Limpiezas Faro SL - Nortex Outsourcing Global SL - Samyl Facility Services SL - Senior Servicios Integrales SA
Lote 4.- ORAL	- Limpiezas Cies SL - Limpiezas Faro SL - Nortex Outsourcing Global SL - Samyl Facility Services SL - Senior Servicios Integrales SA
Lote 5.-Centro Príncipe Felipe	- Eulen SA - Limpiezas Cies SL - Limpiezas Faro SL



	- Mitie Facilities Services SAU - Nortex Outsourcing Global SL - Samyl Facility Services SL - Senior Servicios Integrales SA
--	---

Na reunión do día 6 de marzo de 2025 a Mesa de Contratación tamén procedeu á apertura electrónica dos sobres "B", correspondentes á documentación avaliable mediante xuízos de valor, presentados polas empresas que resultaron admitidas, e acordou trasladar dita documentación ao persoal técnico dos servizos de Contratación (Lote 1), Turismo Rias Baixas (Lote 2), Museo de Pontevedra (Lote 3), Oral (Lote 4) e Centro Príncipe Felipe (Lote 5) para que avaliasen e ponderasen as propostas técnicas, seguindo os criterios de valoración establecidos nos pregos que rexen este procedemento aberto.

Recibidos os informes do persoal técnico dos citados servizos (Lote 1: CSV: 4PF7H1SVHQ9AW0VE; Lote 2: CSV: ZGE1LDF3YO7D0JJ4; Lote 3: CSV: VLZESRV0BVTY6IC6; Lote 4: CSV: KZ33QU038EVRT1WE; Lote 5: CSV: OVNGL2AD5MZ9CIT0), a Mesa de Contratación, na súa sesión do 8 de maio de 2025 prestou conformidade ás puntuacións acadas en base aos citados informe, e procedeu á apertura electrónica dos sobres "C" correspondentes a documentación avaliable mediante criterios automáticos das empresas que resultan admitidas e que acadan unha valoración mínima do 50% da puntuación máxima asinable en función dos criterios non avaliables mediante fórmulas.

Os valores ofertados polas empresas son os seguintes:

MITIE FACILITIES SERVICES, S.A.U. CON NIF A28506038	LOTE 5
--	---------------

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.437.373,40 €
IVE (21%)	301.848,41 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.739.221,81 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **SÍ**

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	11,98 €
IVE (21%)	2,52 €
Importe total ofertado	14,50 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **SÍ**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **SÍ**



EULEN, S.A., con NIF A28517308

Lote 2

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	236.208,00 €
IVE (21%)	49.603,68 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	285.811,68 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **Sí**

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	15,00 €
IVE (21%)	3,15 €
Importe total ofertado	18,15 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **Sí**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **Sí**

EULEN, S.A., con NIF A28517308

Lote 3

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	355.773,38 €
IVE (21%)	74.712,41 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	430.485,79 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **Sí**

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	20,06 €
IVE (21%)	4,21 €
Importe total ofertado	24,27 €



4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **Sí**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **Sí**

EULEN, S.A., con NIF A28517308

Lote 5

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.365.744,00 €
IVE (21%)	286.806,24 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.652.550,24 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **Sí**

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	15,00 €
IVE (21%)	3,15 €
Importe total ofertado	18,15 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **Sí**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **Sí**

SENIOR, SERVICIOS INTEGRALES, S.A., con NIF A-87.045.407

Lote 1

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.374.234,00 €
IVE (21%)	288.589,14 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.662.823,14 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **Sí**



3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	9,26 €
IVE (21%)	1,94 €
Importe total ofertado	11,20 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **SÍ**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **SÍ**.

SENIOR, SERVICIOS INTEGRALES, S.A., con NIF A-87.045.407

Lote 2

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	232.465,00 €
IVE (21%)	48.817,65 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	281.282,65 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **SI**

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	9,26 €
IVE (21%)	1,94 €
Importe total ofertado	11,20 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **SÍ**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **SÍ**

SENIOR, SERVICIOS INTEGRALES, S.A., con NIF A-87.045.407

Lote 3

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	315.643,00 €
---	--------------



IVE (21%)	66.285,03 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	381.928,03 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SI.

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	9,26 €
IVE (21%)	1,94 €
Importe total ofertado	11,20 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

SENIOR, SERVICIOS INTEGRALES, S.A., con NIF A-87.045.407	Lote 4
---	---------------

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	310.006,00 €
IVE (21%)	65.101,26 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	375.107,26 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SI

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	0,01 €
IVE (21%)	0,00 €
Importe total ofertado	0,01 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI.

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI.



SENIOR, SERVICIOS INTEGRALES, S.A., con NIF A-87.045.407

Lote 5

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.305.545,00 €
IVE (21%)	274.164,45 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.579.709,45 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SI.

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	9,26 €
IVE (21%)	1,94 €
Importe total ofertado	11,20 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SÍ

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI.

Nortex Outsourcing Global, S.L., con NIF B-15.591.357

Lote 1

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.582.021,12 €
IVE (21%)	332.224,44 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.914.245,56 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SI.

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,15 €
IVE (21%)	3,39 €
Importe total ofertado	19,54 €



4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **SÍ**.

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **SI**

NORTEX OUTSOURCING GLOBAL, S.L., CON NIF B-15.591.357	LOTE 2
--	---------------

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	261.842,42 €
IVE (21%)	54.986,91 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	316.829,33 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **SÍ**

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,15 €
IVE (21%)	3,39 €
Importe total ofertado	19,54 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: **SI**

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: **SI**

NORTEX OUTSOURCING GLOBAL, S.L., CON NIF B-15.591.357	LOTE 3
--	---------------

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	327.131,32 €
IVE (21%)	68.697,58 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	395.828,90 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: **SÍ**



3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,69 €
IVE (21%)	3,50 €
Importe total ofertado	20,19 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

NORTEX OUTSOURCING GLOBAL, S.L., CON NIF B-15.591.357

LOTE 4

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	385.406,36 €
IVE (21%)	80.935,34 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	466.341,70 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SÍ

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,38 €
IVE (21%)	3,44 €
Importe total ofertado	19,82 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

NORTEX OUTSOURCING GLOBAL, S.L., CON NIF B-15.591.357

LOTE 5

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.523.953,90 €
---	----------------



IVE (21%)	320.030,32 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.843.984,22 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: Sí

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,24 €
IVE (21%)	3,41 €
Importe total ofertado	19,65 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

CLN SERVICIOS INTEGRALES, S.L., CON NIF B33687765	LOTE 1
---	--------

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.542.569,72 €
IVE (21%)	323.939,64 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.866.509,36 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: Sí

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	17,50 €
IVE (21%)	3,68 €
Importe total ofertado	21,18 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI



LIMPIEZAS FARO, S.L., CON NIFB-36.608.172

LOTE 1

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.485.600,00 €
IVE (21%)	311.976,00 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.797.576,00 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SÍ

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,95 €
IVE (21%)	3,56 €
Importe total ofertado	20,51 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

LIMPIEZAS FARO, S.L., CON NIFB-36.608.172

LOTE 2

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	261.600,00 €
IVE (21%)	54.936,00 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	316.536,00 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SÍ

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,95 €
IVE (21%)	3,56 €
Importe total ofertado	20,51 €



4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

LIMPIEZAS FARO, S.L., CON NIFB-36.608.172

LOTE 3

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	381.600,00 €
IVE (21%)	80.136,00 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	461.736,00 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SÍ

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,95 €
IVE (21%)	3,56 €
Importe total ofertado	20,51 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

LIMPIEZAS FARO, S.L., CON NIFB-36.608.172

LOTE 4

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	357.600,00 €
IVE (21%)	75.096,00 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	432.696,00 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SÍ



3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	16,95 €
IVE (21%)	3,56 €
Importe total ofertado	20,51 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

LIMPIEZAS CÍES S.L. con NIF B36631935

Lote 1

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.265.928,00 €
IVE (21%)	265.844,88 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.531.772,88 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SÍ

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	12,00 €
IVE (21%)	2,52 €
Importe total ofertado	14,52 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

LIMPIEZAS CÍES S.L. con NIF B36631935

Lote 2

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	239.538,24 €
---	--------------



IVE (21%)	50.303,03 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	289.841,27 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: Sí

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	12,00 €
IVE (21%)	2,52 €
Importe total ofertado	14,52 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

LIMPIEZAS CÍES S.L. con NIF B36631935	Lote 3
---------------------------------------	--------

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	325.018,08 €
IVE (21%)	68.253,79 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	393.271,87 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: Sí

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	12,00 €
IVE (21%)	2,52 €
Importe total ofertado	14,52 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI



LIMPIEZAS CÍES S.L. con NIF B36631935

Lote 4

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	268.410,48 €
IVE (21%)	56.366,20 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	324.776,68 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SI.

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	12,00 €
IVE (21%)	2,52 €
Importe total ofertado	14,52 €

4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI.

LIMPIEZAS CÍES S.L. con NIF B36631935

Lote 5

1.- Prezo ofertado a tanto alzado para a prestación do servizo de limpeza (para 2 anos de contrato):

Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (sen IVE)	1.272.828,48 €
IVE (21%)	267.293,98 €
Prezo ofertado a tanto alzado para 2 anos de contrato (IVE engadido)	1.540.122,46 €

2.-Ferramenta informática de xestión. A empresa licitadora oferta unha ferramenta informática de xestión coas características indicadas na cláusula 5.-. *Xestión de incidencias, sistema de control e seguimento da execución do contrato* do prego técnico: SI.

3.-Prezo/hora ofertado para a prestación de posibles servizos extraordinarios:

Importe sen o IVE	12,00 €
IVE (21%)	2,52 €
Importe total ofertado	14,52 €



4.- Subministración, instalación e mantemento de bacteriostáticos. A empresa licitadora oferta a realización da totalidade dos traballos necesarios para a instalación, cambio, recarga e mantemento de bacteriostáticos nos centros, sedes e edificios da Deputación de Pontevedra coas características indicadas na cláusula 3.- *Medios materiais* do prego técnico: SI.

5.- Acreditación dun sistema de control medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato (UNE-EN-ISO 14001). A empresa oferta a acreditación dun sistema medioambiental ou equivalente vinculado co obxecto do contrato: SI

Unha vez realizado o exame das ofertas presentadas, a Mesa de Contratación observou que, de conformidade co establecido no prego de condicións económico-administrativas que rexe o procedemento, a proposta da empresa Limpiezas Cies SL para o lote nº1 presentaba un valor anormal ou desproporcionado tendo en conta a oferta no seu conxunto de conformidade co previsto no Anexo III do prego de cláusulas económico-administrativas, polo que se lle require xustificación.

En data 20 de maio de 2025 (Rexistro WEB2025038601) a citada empresa achega a documentación para a xustificación da baixa temeraria, que é informada polo persoal técnico do Servizo de Contratación e Patrimonio en data 27 de maio de 2025 (CSV: 05Y7CLMIM1TYJR6N).

A Mesa de Contratación presta conformidade ao informe do Servizo de Contratación e Patrimonio e procede de seguido a efectuar a ponderación de ditos valores de conformidade cos criterios establecidos nos pregos de cláusulas económico-administrativas, sendo as puntuacións obtidas as seguintes:

LOTE 1	PREZO	PREZO HORA	FERRAMENTA INFORMÁTICA	BACTERIOSTATICOS	ISO 14001	TOTAL SOBRE C
CLN Servicios integrales SL	14,210	4,192	15,00	5,00	5,00	43,40
Limpiezas Cies SL	30,000	8,295	15,00	5,00	5,00	63,30
Limpiezas Faro SL	17,747	4,654	15,00	5,00	5,00	47,40
Nortex Outsourcing Global SL	11,761	5,325	15,00	5,00	5,00	42,09
Senior Servicios Integrales SA	24,090	10,000	15,00	5,00	5,00	59,09
LOTE 2	PREZO	PREZO HORA	FERRAMENTA INFORMÁTICA	BACTERIOSTATICOS	ISO 14001	TOTAL SOBRE C
Eulen SA	22,117	5,841	15,00	5,00	5,00	52,96
Limpiezas Cies SL	20,343	8,134	15,00	5,00	5,00	53,48
Limpiezas Faro SL	7,954	4,081	15,00	5,00	5,00	37,04
Nortex Outsourcing Global SL	7,815	4,803	15,00	5,00	5,00	37,62
Senior Servicios Integrales SA	24,110	10,000	15,00	5,00	5,00	59,11
LOTE 3	PREZO	PREZO HORA	FERRAMENTA INFORMÁTICA	BACTERIOSTATICOS	ISO 14001	TOTAL SOBRE C



Eulen SA	23,029	0,247	15,00	5,00	5,00	48,28
Limpiezas Cies SL	28,335	8,327	15,00	5,00	5,00	61,66
Limpiezas Faro SL	18,716	4,085	15,00	5,00	5,00	47,80
Nortex Outsourcing Global SL	27,960	4,405	15,00	5,00	5,00	57,37
Senior Servicios Integrales SA	30,000	10,000	15,00	5,00	5,00	65,00
LOTE 4	PREZO	PREZO HORA	FERRAMENTA INFORMÁTICA	BACTERIOSTATICOS	ISO 14001	TOTAL SOBRE C
Limpiezas Cies SL	30,000	6,881	15,00	5,00	5,00	61,88
Limpiezas Faro SL	9,409	2,446	15,00	5,00	5,00	36,86
Nortex Outsourcing Global SL	1,196	2,957	15,00	5,00	5,00	29,15
Senior Servicios Integrales SA	21,577	10,000	15,00	5,00	5,00	56,58
LOTE 5	PREZO	PREZO HORA	FERRAMENTA INFORMÁTICA	BACTERIOSTATICOS	ISO 14001	TOTAL SOBRE C
Eulen SA	25,85	5,147	15,00	5,00	5,00	56,00
Limpiezas Cies SL	30,00	7,862	15,00	5,00	5,00	62,86
Mitie Facilities Services SAU	22,75	7,878	15,00	5,00	5,00	55,63
Nortex Outsourcing Global SL	19,04	3,958	15,00	5,00	5,00	48,00
Senior Servicios Integrales SA	28,54	10,000	15,00	5,00	5,00	63,54

A Mesa de Contratación acorda:

1. Propor ó órgano de contratación, excluír do procedemento as ofertas presentadas polas empresas que se sinalan a continuación para cada un dos lotes, polos seguintes motivos:
 - a. Lote 1: ás empresas Samyl Facility Services SL e Aralia Servicios Sociocomunitarios SA por incluír no sobre B datos que permiten intuír a proposta presentada nos criterios avaliábles automaticamente (Sobre C).
 - b. Lote 2: ás empresas Samyl Facility Services SL e CLN Servicios Integrales SL, por que non acadaron o mínimo do 50% da puntuación máxima correspondente aos criterios avaliábles mediante xuízos de valor (sobre B), conforme o disposto no apartado 9.1 do Prego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c. Lote 3: á empresa Samyl Facility Services SL, por incluír no sobre B datos que permiten intuír a proposta presentada nos criterios avaliábles automaticamente (Sobre C).
 - d. Lote 4: á empresa Samyl Facility Services SL, por incluír no sobre B datos que permiten intuír a proposta presentada nos criterios avaliábles automaticamente (Sobre C).
 - e. Lote 5: á empresa Samyl Facility Services SL, por incluír no sobre B datos que permiten intuír a proposta presentada nos criterios avaliábles automaticamente (Sobre C) e á empresa Limpiezas Faro, S.L. por non acadar o mínimo do 50% da puntuación máxima correspondente



aos criterios avaliados mediante xuízos de valor (sobre B), conforme o disposto no apartado 9.1 do Prego de Cláusulas Administrativas Particulares.

2. Aprobar a clasificación das ofertas presentadas, en cada un dos lotes, polas empresas que concorren neste procedemento aberto, que queda da seguinte forma:

CLASIFICACIÓN	LOTE 1	PUNTUACIÓN SOBRE B	PUNTUACIÓN SOBRE C	PUNTUACIÓN TOTAL
1ª	Limpiezas Cies SL	35,00	63,30	98,30
2ª	Senior Servicios Integrales SA	27,00	59,09	86,09
3º	Limpiezas Faro SL	22,00	47,40	69,40
4ª	Nortex Outsourcing Global SL	27,00	42,09	69,09
5ª	CLN Servicios integrales SL	20,00	43,40	63,40
CLASIFICACIÓN	LOTE 2	PUNTUACIÓN SOBRE B	PUNTUACIÓN SOBRE C	PUNTUACIÓN TOTAL
1ª	Senior Servicios Integrales SA	35,00	59,11	94,11
2ª	Limpiezas Cies SL	35,00	53,48	88,48
3º	Eulen SA	25,00	52,96	77,96
4ª	Limpiezas Faro SL	35,00	37,04	72,04
5ª	Nortex Outsourcing Global SL	25,00	37,62	62,62
CLASIFICACIÓN	LOTE 3	PUNTUACIÓN SOBRE B	PUNTUACIÓN SOBRE C	PUNTUACIÓN TOTAL
1ª	Limpiezas Cies SL	33,50	61,66	95,16
2ª	Senior Servicios Integrales SA	23,50	65,00	88,50
3º	Nortex Outsourcing Global SL	19,00	57,37	76,37
4ª	Eulen SA	27,00	48,28	75,28
5ª	Limpiezas Faro SL	27,00	47,80	74,80
CLASIFICACIÓN	LOTE 4	PUNTUACIÓN SOBRE B	PUNTUACIÓN SOBRE C	PUNTUACIÓN TOTAL
1ª	Limpiezas Cies SL	34,00	61,88	95,88
2ª	Senior Servicios Integrales SA	26,00	56,58	82,58
3º	Limpiezas Faro SL	19,00	36,86	55,86
4ª	Nortex Outsourcing Global SL	26,00	29,15	55,15



CLASIFICACIÓN	LOTE 5	PUNTUACIÓN SOBRE B	PUNTUACIÓN SOBRE C	PUNTUACIÓN TOTAL
1ª	Limpiezas Cies SL	33,00	62,86	95,86
2ª	Senior Servicios Integrales SA	25,00	63,54	88,54
3º	Eulen SA	28,00	56,00	84,00
4ª	Mitie Facilities Services SAU	26,00	55,63	81,63
5ª	Nortex Outsourcing Global SL	20,00	48,00	68,00

3. Propor ó órgano de contratación que unha vez efectuado e cumprimentado o requirimento de documentación establecida no artigo 150.2 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do Sector Público, a adxudicación do contrato do referido procedemento aberto, ás seguintes empresas para cada un dos lotes, polos prezos e valores ofertados:

- Lote 1: Limpiezas Cies S.L. (NIF B36631935)
- Lote 2: Senior, Servicios Integrales, S.A. (NIF A87045407)
- Lote 3: Limpiezas Cies S.L. (NIF B36631935)
- Lote 4: Limpiezas Cies S.L. (NIF B36631935)
- Lote 5: Limpiezas Cies S.L. (NIF B36631935)

3. *Apertura electrónica dos sobres "A" correspondente á documentación administrativa e documentación avaliable mediante xuízos de valor, do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación da obra "Instalación dos sistemas de seguridade anticaidas, acceso e tránsito seguro na cuberta do Pazo Provincial". (Expte.- 2023049633).*

A Presidenta coa conformidade dos membros da Mesa de Contratación decide retirar o asunto da orde do día.

4. *Apertura electrónica dos sobres "Único" correspondentes á documentación administrativa e documentación avaliable mediante criterios de valoración automática, do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación da obra "Reposición de firme na EP-1003 Rodeira-A Boubeta, do P.Q. 0+400 ao 1+000 (Concello de Cangas)". (Expte.- 2025008650).*

O Secretario da Mesa de Contratación informa que por Resolución do Deputado Delegado de Novas Tecnoloxías e Contratación, número 2025003406 de data 30 de abril de 2025, aprobouse o expediente de contratación para a adxudicación, mediante procedemento aberto simplificado, da execución da obra “Reposición de firme na EP-1003 Rodeira-A Boubeta, do P.Q. 0+400 ao 1+000 (Concello de Cangas)”. O anuncio de licitación deste contrato publicouse no Perfil do Contratante da Deputación de Pontevedra (Plataforma de Contratación do Sector Público) con data 6 de maio de 2025. Así mesmo, publicáronse na mesma data os pregos de cláusulas económico-administrativas e de prescricións técnicas deste procedemento aberto simplificado.



O Secretario comenta que a presentación de ofertas realizouse a través da Plataforma de Contratación do Sector Público que xera en cada procedemento de licitación un certificado dixital que se utiliza para cifrar todas as ofertas presentadas polos licitadores.

O Secretario da Mesa de Contratación accede á plataforma mediante as súas claves persoais, quedando garantidas todas as súas actuacións mediante o uso de selos de validación cronolóxica (selos de tempo), e a continuación procédese á desenscriptación e descarga da documentación dos sobres únicos correspondente á documentación administrativa e a documentación técnica valorable mediante criterios automáticos presentada polas empresas ó devandito procedemento.

Unha vez descargada a documentación dos sobres únicos presentaron ofertas as seguintes empresas:

- CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L.
- CONSTRUCCIONES E.C. CASAS, S.L.
- CONSTRUCCIONES FECHI S.L.U.
- CONSTRUCCIONES VALE, SL
- CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS, S.A.
- HORDESCON, S.L.
- MOVIMIENTOS DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.
- NAROM, S.L.
- NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.
- ORESA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GLOBALES, S.L.

Os valores ofertados foron o seguintes:

LICITADORES	SOBRE ÚNICO				
	OFERTA ECONÓMICA	CONTROL CALIDADE	PAZO DE GARANTÍA	UNE-EN ISO 9001	UNE-EN ISO 14001
CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L.	110.800,00 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
CONSTRUCCIONES E.C. CASAS, S.L.	104.054,67 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
CONSTRUCCIONES FECHI S.L.U.	108.112,93 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
CONSTRUCCIONES VALE, SL	103.609,25 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
CONSTRUCCIONS OBRAS E VIAIS, S.A.	107.964,45 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
HORDESCON, S.L.	109.585,28 €	3,00%	12 MESES	SI	SI



MOVIMIENTOS DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA, S.L.	113.606,42 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
NAROM, S.L.	113.408,45 €	3,00%	36 MESES	SI	SI
NEMESIO ORDOÑEZ, S.A.	110.067,82 €	3,00%	36 MESES	SI	NON
ORESA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GLOBALES, S.L.	100.763,52 €	3,00%	36 MESES	SI	SI

A continuación procedese á valoración das ofertas económicas detectando que as ofertas presentadas polas empresas, CONSTRUCCIONES E.C. CASAS, S.L., CONSTRUCCIONES VALE, SL. e ORESA CONSTRUCCION Y SERVICIOS GLOBALES, S.L. de conformidade co establecido no prego de cláusulas económico-administrativas que rexe este procedemento, conteñen valores anormais ou desproporcionados no referente ó prezo ofertado.

A Mesa de Contratación acorda facultar ó Secretario para que proceda a requirir as citadas empresas para que no prazo improrrogable de cinco días hábiles, xustifiquen a oferta e precisen as condicións das mesmas, en particular no que se refire ó aforro económico, solucións técnicas adoptadas e condicións excepcionalmente favorables de que dispoñan para executar este contrato.

5. *Apertura electrónica das ofertas resultantes da negociación relativas ao procedemento negociado sen publicidade tramitado para a contratación do servizo de soporte e mantemento das infraestruturas auxiliares de acondicionamento dos centros de proceso de datos (CPDP E CPDR) da Deputación de Pontevedra. (Expte.- 2025003388).*

A Presidenta da Mesa de Contratación decide retirar o asunto da orde do día ante a imposibilidade de poder efectuar a apertura da oferta resultante da negociación na plataforma de contratación debido a que non finalizara o prazo establecido.

Non producíndose ningunha incidencia digna de apuntar, dáse por terminado o acto as dez horas e dezasete minutos, e esténdese a presente Acta, que asinan comigo, o Secretario, a Presidenta da Mesa de Contratación.

